
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SERVIZI DI AMMINISTRAZIONE

SERVIZIO PROGETTI STRATEGICI E APPALTI, CONTRATTI, AFFARI GENERALI

PO PROCEDURE CONCORSUALI

REG. DET. DIR. N. 3459 / 2015

Prot. Corr. n. 7/5-22/15(1)-(4597)

OGGETTO: Acquisto di arredi per gli uffici del Servizio Progetti Strategici e Appalti, Contratti, 
Affari Generali. Spesa Euro 999,11.- IVA compresa.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che il Servizio Progetti Strategici e Appalti, Contratti, Affari Generali necessita, 
per lo svolgimento dei propri compiti d’istituto e per migliorare le condizioni dei luoghi di lavoro,  
della dotazione urgente di n. 3 armadi contenitori e di una sedia  ergonomica per ufficio;

rilevato  che  nel  mercato  elettronico  (Me.Pa.),  portale  degli  Acquisti  della  Pubblica 
Amministrazione, sono disponibili per l’acquisto i suddetti prodotti rispettivamente offerti dalle 
ditte Ares Line SpA con sede in via Brenta n. 7 - Carrè (VI) e Paper Ingros con sede in via S. 
Elia n. 20 - Lungro (CS);

visto l’articolo 125 del D.Lgs 163/2006, e rilevato che ricorrono le condizioni previste dal 
Regolamento per le Spese in Economia, approvato con deliberazione consiliare n. 78 del 04 
ottobre 2004, per effettuare l’acquisto in amministrazione diretta, con contestuale applicazione 
dei principi del D.Lgs 163/2006, del D.P.R. 207/2010 e delle direttive comunitarie inerenti alla 
specifica materia;

ritenuto, di provvedere all’acquisto di cui trattasi, impegnando la spesa complessiva di € 
999,11.-,  I.V.A.  compresa,  al  capitolo  01052210  “Acquisti  urgenti  di  mobili  e  arredi  a  cura 
dell'Area Risorse Economiche   (sviluppo - programma 00999 - progetto 00099 - c.c. AE000 - 
c.el. I0000 - c. 00102 - s.c. 00006) - finanziato con proventi derivanti da concessioni edilizie;

rilevato che agli atti è conservata la e-mail di autorizzazione, dd. 13.11.2015, del Dirigente 
dell’Area  Servizi Finanziari Tributi e Partecipazioni Societarie per l'imputazione della spesa al 
succitato capitolo;

dato atto che la spesa, oggetto del provvedimento, è compatibile con il piano finanziario 
dei pagamenti in conto capitale e con le regole di finanza pubblica ai fini del rispetto del patto di 
stabilità interno ed il pagamento sarà perfezionato nel 2015;

acquisiti  i  CIG n.  ZC51729940  per  l'acquisto  dalla  ditta  Ares  Line  SpA ed  il  CIG n. 

Responsabile del procedimento: rICCARDO vATTA Tel: 040 675 4657 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Claudio Donati Tel: 040 675 4803 E-mail: DONATI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Claudio Donati Tel: 040 675 4803 E-mail: DONATI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3459 / 2015



Pag. 2 / 3

ZEA172996B per l'acquisto dalla ditta Paper Ingros;

vista la determinazione dirigenziale n.  4/2015 del 11/11/2015, a firma del Direttore del 
Servizio Progetti Strategici e Appalti, Contratti, Affari Generali, con la quale è stato confermato 
al dott. Riccardo Vatta l’incarico per la Posizione Organizzativa Procedure Concorsuali  con i 
contenuti di cui alla determinazione dirigenziale n. 18/2014;

visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;
visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale,

DETERMINA

1. di autorizzare, per i motivi di cui in narrativa, l’acquisto di n. 3 armadi contenitori e di una 

sedia per ufficio per il Servizio Progetti Strategici e Appalti, Contratti, Affari Generali, con 
ricorso  al  mercato  elettronico  (Me.Pa.),  portale  degli  Acquisti  della  Pubblica 
Amministrazione;

2. di  acquistare  quanto  indicato  al  punto  1.  dalle  sotto  indicate  imprese  presenti  nella 
vetrina del Me.Pa.:
- Ares Line SpA con sede in via Brenta n. 7 - Carrè (VI) per i 3 armadi contenitori;
- Paper Ingros con sede in via S. Elia n. 20 - Lungro (CS) per la sedia per ufficio;

3. di dare atto che la fornitura verrà a scadenza nell'anno 2015;
4. di  autorizzare  il  pagamento  delle  fatture  emesse  dalle  imprese  fornitrici,  a  forniture 

eseguite, riscontrate regolari e conformi alle previste prestazioni;
      5.   di impegnare la spesa complessiva di euro 999,11 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2015 01052
210

Acquisti urgenti di 
mobili e arredi a 
cura dell'Area 
Risorse 
Economiche

I0000 00009  00999 00099 S 633,11  
2015:633,
11

2015 01052
210

Acquisti urgenti di 
mobili e arredi a 
cura dell'Area 
Risorse 
Economiche

I0000 00009  00999 00099 S 366,00  
2015:366,
00

 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Responsabile del procedimento: rICCARDO vATTA Tel: 040 675 4657 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Claudio Donati Tel: 040 675 4803 E-mail: DONATI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Claudio Donati Tel: 040 675 4803 E-mail: DONATI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3459 / 2015



Pag. 3 / 3

Dott. Riccardo VATTA

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: rICCARDO vATTA Tel: 040 675 4657 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Claudio Donati Tel: 040 675 4803 E-mail: DONATI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Claudio Donati Tel: 040 675 4803 E-mail: DONATI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3459 / 2015



 Atto n. 3459 del 18/11/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RICCARDO VATTA
CODICE FISCALE: VTTRCR71H26L424J
DATA FIRMA: 18/11/2015 14:29:36
IMPRONTA: A7D3D5C023AC271CD8D8F036ADA10DB9658976DEF016A99B55F93BADE52958AB
          658976DEF016A99B55F93BADE52958ABA80C68DC952203EC31E872AC7D1D2D66
          A80C68DC952203EC31E872AC7D1D2D6658EF4DB71B1195AA81E32FD377C82D64
          58EF4DB71B1195AA81E32FD377C82D644DE66E0F5BE494E2067CB5A702DABFAD


